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DĖL ILGALAIKIO PACIENTŲ, SERGANČIŲ LĖTINĖMIS LIGOMIS, SVEIKATOS 

BŪKLĖS STEBĖJIMO TVARKOS APRAŠO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – ministerija) parengė Ilgalaikio 

pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-288 „Dėl 

Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Aprašo projektas). 

Naujos redakcijos Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės 

stebėjimo tvarkos apraše atsisakoma perteklinių administracinių reikalavimų sveikatos priežiūros 

įstaigoms ir siekiama supaprastinti paciento, kuriam vykdoma ilgalaikis sveikatos būklės 

stebėjimas, kelią gaunant šias paslaugas.  

Atsisakoma reikalavimo sudaryti pacientų, kuriems vykdoma ilgalaikė sveikatos būklės 

stebėsena, sąrašus, šeimos gydytojo paslaugas teikiančio gydytojo siuntimas reikalingas tik pirmą 

kartą siunčiant pacientą, siūloma pacientui pasiūlyti vykdyti ilgalaikį sveikatos būklės stebėjimą 

toje pačioje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (savivaldybės sveikatos centre), o jeigu pacientas 

nesutinka arba reikalingos paslaugos jame neteikiamos – informuojama apie kitas reikalingas 

paslaugas teikiančias ASPĮ. Nustatyta, kad pirmą kartą gydytojo specialisto konsultacijos pacientas 

turi būti siunčiamas atlikus šeimos gydytojo kompetencijos diagnostinius tyrimus ir (ar) procedūras, 

arba organizuojamas reikalingų tyrimų atlikimas pagal ligos pobūdį, taip pat, detalizuoti gydytojo 

specialisto veiksmai (įvertina paciento sveikatos būklę, pacientui šeimos gydytojo atliktų 

(organizuotų) diagnostinių tyrimų ir (ar) procedūrų rezultatus, aptaria juos su pacientu, prireikus – 

paskiria kitus pacientui reikalingus diagnostinius tyrimus ir (ar) procedūras pagal savo 

kompetenciją, nurodytą Lietuvos medicinos normoje, ir organizuoja jų atlikimą paslaugą 

teikiančioje ASPĮ, (pratęsia) gydymą ir išrašo vaistinius preparatus ir (ar) medicinos pagalbos 

priemones, prireikus – išduoda siuntimą kito gydytojo specialisto konsultacijai pateikdamas į ESPBI 

IS ir elektroniniu būdu pasirašydamas formą E027, paskiria kitą paciento konsultacijos datą ir 

rezervuoja jos laiką paslaugą teikiančios ASPĮ IPR IS. Vietoje kitos paciento konsultacijos, 

gydytojas specialistas gali paskirti kitą nuotolinę gydytojo – gydytojui konsultaciją ir rezervuoti 

nuotolinės konsultacijos laiką paslaugą teikiančios ASPĮ nustatyta tvarka ir kt. Rekomendacijose 

šeimos gydytojui pagal poreikį reikės nurodyti pacientui reikalingos šeimos gydytojo medicinos 

normoje nustatytos kompetencijos apimtį atitinkančią sveikatos priežiūrą, taip pat atliktinus 

diagnostinius tyrimus ir (ar) procedūras ir (ar) gydomuosius veiksmus, jų periodiškumą, kitos 

konsultacijos (vykdant ilgalaikį paciento sveikatos būklės stebėjimą) datą ir diagnostinių tyrimų, ir 

(ar) procedūrų sąrašą, kuriuos būtina atlikti iki kitos konsultacijos. 

Gydytojų specialistų konsultacijos, suteiktos atliekant ilgalaikę pacientų sveikatos būklės 

stebėseną apmokamos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. birželio 18 d. 

įsakyme Nr. 329 „Dėl Gydytojų specialistų teikiamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų ir stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ nustatyta tvarka – už gydytojų specialistų atliekamą ilgalaikę pacientų sveikatos 

būklės stebėseną mokama kaip už konsultaciją, jei ši stebėsena atitinka Ilgalaikio pacientų, 

sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos apraše nurodytus reikalavimus, bet 

ne daugiau kaip už 4 gydytojo specialisto konsultacijas per metus.  

Aprašo projektą parengė Ministerijos Asmens sveikatos departamento Specializuotos 

sveikatos priežiūros skyriaus vedėja Inga Cechanovičienė. Projektas skelbiamas Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo 

posistemėje išvadoms gauti.  

Taip pat teikiami nuomonei Aprašo priedų pakeitimo lyginamieji variantai, kurie parengti 

pagal Ministerijoje gautus asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir specialistų siūlymus. 

Maloniai prašome per 10 darbo dienų nuo projekto Jūsų įstaigoje gavimo teikti siūlymus 

Įsakymo projektui tobulinti. 
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PRIDEDAMA:  

1. Aprašo projektas, 5 lapai. 

2. Aprašo priedai, 15 lapų. 

 

 

 

Viceministrė                        Danguolė Jankauskienė   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Cechanovičienė, tel. 8 5 266 1478, el. paštas inga.cechanoviciene@sam.lt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 2023-04-      RAŠTO NR. 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

 

 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos 

Nacionalinis vėžio institutas 
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Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninė 

VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 

VšĮ Regioninė Mažeikių ligoninė 

VšĮ Regioninė Telšių ligoninė 

VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė 

VšĮ Marijampolės ligoninė 

VšĮ Tauragės ligoninė 

VšĮ Utenos ligoninė 

VšĮ Ukmergės ligoninė 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Lietuvos savivaldybių asociacija 

Visuomenė (TAIS) 

 

 

 

 

 

 


